
 

 

UCHWAŁA NR LIII/340/2023 

RADY GMINY PARYSÓW 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze 

zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie, Zarządu Głównego Towarzystwa 

Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, Rada Gminy Parysów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały LI/328/2023 Rady Gminy Parysów z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Parysów w 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) rozdział 10 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 10. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt 

§ 10. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt realizowany jest poprzez finansowanie z budżetu Gminy 

Parysów w wysokości 100 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji psów i kotów (obu płci) 

przysługujący właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie Gminy Parysów, w ilości maksymalnie 

2 szt. zwierząt rocznie w odniesieniu do jednego właściciela. 

2. Wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psów i kotów (obu płci) na koszt Gminy Parysów jest 

dobrowolne i następuje wyłącznie na wniosek właściciela, 

3. Zabieg sterylizacji lub kastracji realizuje lekarz weterynarii Pan Radosław Maszkiewicz prowadzący 

Gabinet Weterynaryjny Radosław Maszkiewicz w Trąbkach ul. Czarna Droga 6, na podstawie umowy 

zawartej przez gminę.”; 

2) dodaje się rozdział 11, który otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 11. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu  

oraz sposób ich wydatkowania 

§ 11. 1. Na realizację zadań określonych w niniejszym programie Gmina Parysów w 2023 r. 

przeznaczyła środki w wysokości 40 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 czerwca 2023 r.

Poz. 7374



2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych w programie 

w zależności od zaistniałych potrzeb w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 300 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 4 500 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 4 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 200 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 500 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 1 500 zł; 

9) usługi związane z realizacją planu sterylizacji lub kastracji zwierząt – 20 000 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parysów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Stanisław Bogusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7374


		2023-06-19T13:33:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




